
I

OKROK ZAPADU
pt4Ma4 fatro f-- f II M Mm

ROČNÍK XXIII- - ČÍSLO 19 OMAHA NEBRASKA VE SlílEDI 22 SRPNA 1804 řrl ftro lilloiiN !# II MM tt

Niiííiii itliihilWim!
11 poláfy kUrym jrV řm

tli dny ď tiíll m díř nin l v j

t ( rr tlu 11 ftnn iflkul til

NOVE ZPRÁVY D0IUCI

KrcMiliM HlntM
Tfil # 4ml

Uvádími ? iř4w'(f t jřn# itřlř firmi p'j }nm
Btook Commissíon Coi

f Alf iHU tím M# Milí M

11 Mtl ftift lM l i J f 1 1 ifc) k t f
r!& %f )t řf hitťoM
jwitlM rifri rilrhtf-- I mm

flřt lrij dlulstk y ly lt wJmmO

4iA iřoi#fA bifl r# mU lih
#♦1) ftpftfili N)Um ft-- fv

Mmll vk mI
('

A řiro

Ímmi
mmimr

'0Vfl t f II 1 4 '

Jhi bIw kri
tí ik f# i tH h-- i Ion f

bfny J říp?jili )rn- - o) Jrfři i no

toi řeftiíi ' kmb'1 kui h fkii
V anjřjí' ké

IVerleHH Cook llook

Tto ki-íl-
i (t 4 ruo itno a (

buj liioo tii-f- i I pro kin hyni
#1 A m sice jk tnMofii" u)itili vel
mi prsktiekidt dokon iiý h Jet
Velmi pěshw opravy opatřena neopo

vyobrazeními a velmi poho
na ulovrxi Je to lak

IAkUlti4 a ďknlá kuchařská
kniha jtké m obyčejně prodávají
t !')( My nsíhlifme tuto ku

rhařskoti kiiilin

úplně zdarma
co prémii předplatitelům Jelikož

f~}To v každé rodino olivlál6 kde

]ou již dorlmsjícf dívky uchotiny

joi tyto ře-- i nlickí lidltt Utn
ircrnii ílojidt vIív (tanou

ÁLBDM SVÉT VYSTAVÍ

Ka!Jý kilo viilřl nvřtovou ko

lumbij-ko- u výHtavu dojitu ni jiřejc
míti nijakou s n( památku nřja

f kou na ní upomínku KažJý kdo

ji neviděl dojiftta ne rád pokochá

Ipohledem na vyobrazení třch divft

jvvykouilených rukou nmřlou I'ro- -

Vo nrne opatřili pro naíe předpla
titele painřtní HpiH American He

public který obNahuje hlavní

výstavní budovy a raimo to Atla

celých Spojených Státu a mnohé

poučení kteréž v žádné jiné knize

tak přehledně podáno není Mimo

to mužem nvní ionkvtnouti čte

Ví
#

Bouth CaSnu Llvo
t '"í 2': WiílUmt ltÍ0

Tin Ur hl'p4f tnltm
i fim#ry( by nt

ví iř
M"iilri

llfllrří 117 I

lp4íttý odbor uveřejnil iiá

ilulutfil iprávtt o (ih oht v

tfliťi l i iřpnoin ukofiěrnírti po
nt pxbřflí tíi h'iiUiiřWin bylo

it-í- tfdrn t hldfiji(m hiI

it to il v stát li jílfifcb
a tře Iníi h bylo ťplo inčně vyl-

it M'Mibo trvajli ířna tm lni ul'ť

ii'n byl dosUvl l(mt lijáky ko

nifi v lowř v Í4tl Moqtb Dikoty
v jiliiím Wjconainu a - r r I n i

Illinois l t" vík trvá jitě doud
v Kansis Nehr-is- e Missouri v

jilnfm Illinois ut verntin Mii hii-n- u

Wmi Virginií New Vorku

Nw Jersey a mlety i v Kentucky
TenneiixcH a Arkansas Nejen lw

suchem V slálech těchto veškeré

osení ziučně poškozeno Jest aU i

orání se tím zdrželo V Minnesotě

a části Ohio s koma následkem

dostavivší se vláhy značné zlepšila
v Nebrasce lowě a South Dakotě

jest ale větší část úrody již úplně
zničenou V Ktnsas též stojí si

korná tak Spatně že na krmivo se
seče — Dle odhadu hospodářské
ho časopinu "Prairie 1'armer" uči-

něného na základě četných zpráv z

rotných končin obnáSeti bude ve

skerá úroda kukuřice sotva 1200
000 bušit a spíšo méně než více
V jednotlivých státech odhadován

jest stav korný na následovní počet
bodu: ()ho 81 Indiána 88 Illi
nois 84 Iowa 85 Missouri 85 Kan

sas 42 a Nebraska 40 — Úroda

pšenice podzimky dle zpráv téhož
listu jest větší než očekáváno a

odhaduje bm na 340000000 bušlfi a

úroda járky na 150000000 bužlft

řítávks na práci vládní

Z Chaltanooga IVnn oznámeno
v pondělí že přes uto černochft

zaměstnaných při upravování toku

řeky Tennessee zantvilo práci a

sice požadovali kratší dobu pracov-

ní Když kontraktor požadavek
jejich splnili se zdráhal obklopili

jej a vyhrožovali mu násilím a te pr-
vé přivolanými policisty mohli býti
na úzdě udrženi Vůdcové stávku-

jících byli zatčeni

Zpět do práce

Následkem oznámení o němž
minule jsme se zmínili že totiž

stávkáři v' Pullman z byla svých

vyhnáni býti mají počli ne pon
dělkem tito houfně vraceli do prá
ce a jedině v pondělí přihlásilo se

1788 zo starých dělníka o práci

Společnost přijme ze stávkářa pou
ze tolik jich do práce kolik k vypl-

nění míst potřebovatí bude zbýva-

jící pak budou si muset někde jin-

de práci hledati — Očekává se že

do konce týdne ve všech odborech

plnou parou pracováno bude

Cyklon v Ohio

V pondělí ráno navštíveno bylo
městečko North Madison Ohio

zhoubným cyklonem jímž vše co v

dráze jeho as sto stop široké se

nalézalo zničeno bylo cyklon
provázen byl prudkým krupobitím

jímž dílo zhouby bylo dovršeno
Mnoho domk& bylo úplně rozmete-

no celé zahrady zničeny na sta

strom f i kořene vyvráceno a na ti

síce tabulek v oknech vytlučeno
tak že škoda spfisobená do tisíců
obnášeli bude

lií vyptikly r'i# hffif hn
bili inoT fthtiitnu Ikoly

by tfmtt áfdňí intffio
mřiohi mft f lipi lní 4li h-- ř

o l4hfi b p'24r h p6ob(i (ťh
idirornná iko ly Zk4i ftíkolik t
o mA! l)ti iiiin% joiik
vydítAým dtiťm ktrý by miil
íhřtfd Dt4tHít N'rjh6r mři

poláry f kř-- í h fjopbío t On
toliojjifj

Itamaiitlrky tHalfk

ObytatoU rlfiťí třti M

Afithooy Hill Ht Vát Mínu

hllllii jil d4li' Ukovo'1 li I

Jko počátkem tý-l- k ly 1 r

h!4il ipráva o fulku iMrté
lí y llurkeyove1 ďery nikoli

kfi4'ilfiého milí' iiif a př"Udy
nWodnl btnky 'i 1 1 1 ý rn Alvou

Meyrem synem itájmc hutala

Metropolitan Milnici uprchli do

lludonu Wi kl se utrhali ťij-n- ě

od liti a po odbytých líbánkách
hlavně al té! proto J jim pf níte

došly vrátili s domu Ktchela

byla nyní poulána do dívčího úta- -

vu v New Vorku a Alva prodává
opětné pivo a jiné nápoje a leprvé
později bud prý jim dovoleno

společně liti

Vyi trojí přlěfny stávky

Ve středu zahájeno v Chicago
výborem presidentem Clevelandein

zi příčinou tou ustanoveným vyše
třování příčin poslední stávky zři
zenou železničních Prvým z vy-

slýchaných svědku byl O W Ho
ward místopředseda unie zřízenců
železničních a hlavní otázkou

jemu předloženou bylo čím dle
náhledu jeho stávka zřízenců že

lezničních vyvolána byla Na
otázku tuto odpověděno že jedi
nou příčinou prohlášení slávky
bylo stanovisko jež společnosti že-

lezniční vfiči stávce zřízenců v zá

vodech Pullmanových zaujmuly

Dráhy prohlásily totiž že každým

HpŮHobcm společnost Pultmanova

vyhřátí musí a tu dělníci rozhodli
se zase soudruhům svým v započa-
tém boji nápomocnými býti Když
paí vzdor slibu členové výboru

kterýž se společností vyjednával
z práce propuštěni byli nařízena v

závodech Pullmanových stávka a

unie by jim k vítězství dopomo-
hla nařídila bjykott vozu Pullraa

nových slávka ale nařízena nebyla
VSe co unie chtěla bylo aby žád-

ný i členu rukou svých na vozy

Pullmanovy nevložil tu ale zaie

společnosti železniční ve prospěch
Pullmana zakročily a odepřely vla-

ky bez vozu těch vypravovati a tím

hlavní spor vyvolán Unie zaujala
totiž stanovisko že vňz Pullmanflv

Částí pravidelného vlaku není ne-

boť prý značný počet pravidelných
vlaku každodenně vypravován jest
aniž by k nim vaz Pullmanflv při-

pojen byl — Dalším dotazováním

přišlo na jevo že unie zřízenců že-

lezničních nechtěla boykottem tím

dttcíliti vlastně ničeho jiného než

docílila společnost Pullmanova

proti soupeřné upoločnosti Wagno
rově kteráž též vozy spací a palá-

cové vlastní neboť Pullman odmítá

vypravovati vozy své po těch tra-

tích na nichž vozy Wagnerovy po-

užívány jsou

Nové pozemky k osazováni

Sekretář vnitra učinil ve středu

kroky k otci ření pozemku jež dosud

údělem dráhy Atlantio tfc Paciíio

byly a kongresem za propadlé pro
hlášeny byly osadnictvu k zaujímá
nt Uděl tento zaujímá 000000

akrů ponejvíce v Kalifornii

rsíii kr)A Yt J'jKifil

ijjol blití jl i fř !' V Jit
tik foiytk ki př'Jjl tflll
(tm 14 í li-- Slork IV

iřhit Hldiť M' OitMli Kfh

'r( papttlMaM

J [t II I l- - r hjvilý řV I Itob-iik-

línr0 f4rrtý piovtl V

ob#rj ri4ř(dMh"p-Mřtk- w ibyitá
k vyduil j ikn v itťrnl noovi

ko itMny pi til!l prfrs4 kritiso
án Ji t 'řru lidu ťetnM

lik fy ničeho brli!i lo n&lelitl

" ř tí i - (! in ni a od uté lomi-l'- ho

voli'lV4 pro neumy lré pola

dávky vé nik ly podporována ns

'bud Nírndní pluforih Jejích

jet prý sifiikou řieiri)iilQ a kdyby

eebiy í látiky její v kMek uvedsny

byly tu by ipittnf t věcí Jeill
více h "IikiÍiI NeJvětUI (hýbou

prý bylo že ietrniá Farmářská

Alliínce vlivem několika jmlítických

ámejdilA kteří pro osobní účele toho

využitkovstí chtěli přeměněna byla
v strunu politickou Nemá li far

merská allisnoe úplné rsniknouti tu

prý mu( zaujmout! dřívější stano-
visko a hleděli výhradně k tomu aby

pomáhala zvoliti do úřadu výhradně

jen muže poctivé bez ohledu na po
litické vyznáni jejich

Ze zoufalství

V Lyons la zmizela v pondělí
t domova paní A Maxová se svými
dvěma děcky fial rok starými a po
delším hledání byla mrtvola její a

nejmladším děckem v náručí i ře-

ky vylovena Samovraždu spácha-
la v návalu zoufalství neboť jsouc
manželem opuštěna neměla od če-

ho Živa býti a při nejlepší vůli ne-

mohla žádného zaměstnání nalézti
Ve Wichita Kansas učinila

úpadek Wichita National Banka

jedna z nejstarfiích bank v té části

átu Vklady její obnášely
kolem (300000

Mexlkánl původu malajského

Profesor Cyrus Thomas od vlád-

ního odboru etbnologického učinil

po delším pátrání objev na základě

jehož tvrdl že Mexikáni jsou vlast-

ně původu malajského Nářečí
mexického kmene Mayas v Yuca-tan- u

usedlého jest prý téměř to-

tožným s nářečím jakými Malajci
na Jávě Sumatře a Malace mluví

Nová smlouva s Čínou

Nová smlouva s Čínou schválena

byla v úterý senátem spolkovým a

vešla ihned v platnost Novou

smlouvou touto zakazován jest pří-

voz čínských dělníka do Soustátí

pro příštích 10 roku z posobnosti
ustanovení tohoto vyjmuti jsou
však ti kdož zde zákonitou man-

želku dítky neb rodiče mají neb
kdož maí zde majetek v ceně nej-

méně #1000 neb kdož nejméně
♦ 1000 na dluzích k pohledávání
zde mají Dálo nevztahuje so po-

sobnost ustanovení zákona onoho

na čínské úřadníky učitele stu

denty obchodníky neb cestující
pro zábavu tito však budou se mu-

set při příjezdu proukázati dosvěd-

čením od své vlády neb od našeho
kousula neb vyslance že skutečně

jsou tím zač se vydávají

Vládci příjmy pro rok 1895

odhadnuty jsou na (154427749 z

čehož 1101000000 připadá na clo

1160000000 na daně vnitrozeraní

$20000000 na razné zdroje a f 84
4 27743 na příjmy poštovní

btrit byli l i Wibft"i'i řc!

It'i# l( liy přijlí řiť-ti-

t#"ťt if4ii'nf rti ni líiwii Antl

l'J byli ?f#jtOtl l ř f i n i luM

)] li bybv tri li tUU nU !

4řJi MííMot iiofí rrpubliky i
J- -H ťířtpi tk tol plifi j#jl( i i

új ln tm htklo rtfif jk
Miánn fjii!iík ř'i l"ttm Uíii
na bfli t ťm vlkiry n Uj

irn' královny imilrnr

láM # řrmt
('Jértil infkťh ilii('ií iib- -

jttíii ifťiti ljn ln ť't nř
tí#ty Mrtt kwil njfti li fiíí-l- y

tufili'tí ký ii %m 4 ú'i!r(ri II ář

tvl řřřriMU iorj{tnloviri byl
V ířrd l obJloVftÍ II toho Velké

porotě o Ikatánl Křfl llrrliti J bo

iriiujflk Auj Ntlo 'm Mrbarf

John lUnrnin Au Shalfonky
John Nauiiunn a pak inupiktoři
tvrdí í jmt k uvédči)í vmtIi po
tačit-liiýcl- i dftkift U lunolia i
nit h iizlctfoy uměla zhotovme honí

by n přístroji hodinovými ju lii k

úéflftiu paličokým poulíváno bylo
I'o ukončení lh'iil noudnlho učinil
Hrrlitz úplné vyznňní čímž "práce"
}hárkó bandy té úplně (xlLilfna
Hrrlitz přijel prý do Chicag před 6

lety a po xeznámení ne ne hcharfem
obrácen byl timto na vlrn anarchinti-ckoi- i

a v jedné nchuzce přátel tento

prý Hft vyjádřil žo nejlepAIm Hpuno-bet- u

jakým by kapitálu za utUco- -

vání dělnielva potiiMtiti mohli bylo
by olizováním KpoIecuoHtí pojišťu-
jících Návrh tento také uskutečněn
a členové chutě puntili se do 'práce'
aoharf jakožto původce myšlénky
bral 5 procent z každého takto získa-

ného obnosu ten kdož "práci" pro-
vedl dostal oitněnu ti 00 a zbytek
rozdělován fttejuym dílem

Lesníci v trublu

Velkolože illiuoÍHHkých Neodvi- -

slých Lesníka jest V trublu neboť
ve středu po zahájeni sjezdu byl z

rozkazu nejvyřiího předHedy cbarter

její odvolán a sjezd rozpuštěn— I

toho jest spor kterýž po delší

již dobu mezi velkoloží illinoisskou
a nejvyšsím dvorem veden jest

Jen o osm mlllloan duli

Žaluje stát Wisconsin Spojené

Státy Z rozkazu guvernéra podal

nejvysíl návladní vrisconsinský ve

středu žalobu proti Spojeným Stá-ift-m

na t7075O0O co náhradu za

válečné potřeby jež Winoonainem

roku 1801 v čase války občanské

vládě spolkové dodány byly

Mři dostat výprask

l'Q vodce a generální velicí armád

nezaměstnaných Coxey měl ve stře-d- u

od zbytku své armády dostali

pořádný výprask a pouze rychlosti
svého koně má co děkovali la tomu

unikl Coxey totii přijel do dřívěj-

šího ležení armády jejíž velitelem

byl do Ilyattsville Md aby odtud

zbytek koňského stáda svého ni ode

hnal a při té příležitosti činěny mu

zbytkem armády výčitky že tuto

opustil KdyŽ pak Coxey se prohlá-

sil že s bláznovstvím tím více oo

činiti již nechce dopálila se armáda

tou měrou že na vůdce svého se

vrhla a nemíti tento rychlého koně

byl by jich tolik dostal co by se jen
do něho bylo veslo

Dracet osob utonulo

Z Wilmington Del oznámeno ve

čtvrtek že v Seaport převrhnul se

plnchelní člun v němž 20 výletníku
e nalézalo a ani jedinký i nich za- - J

chráněn nebyl

fetinářfim naíim co prémii Album

t výstavní a sice překránná vyobra
% zení budov a výjevu t výstavy
a nice :

Zdarma co prémii

1" nazuy ceiorocni preapuuiei
Q I dva veliké nežity rozměru 10jxl4

íjy palcích obHahující 110

kránnýeh vyobrazení výjevu

pře-- a

ta- -

vyHiavy cnicagHKeSmeiinounoHU
_ a i ifA uopiaicK i3 CCIUU

obdrží každý kdo prvé dva MeSity

za Dremii zvolil dalfif 2 ol- -

í% Habujfcí též 110 vyobrazení a

V tvořící h prvějSími úplný celek

I
Všcchny d sešity zdarma

j obnahujíct 220 celkem vyobrazení
1 taSleme tomu kdo nám tfxká o

celoroíního předplatitele
I Doufáme přijití touto prémií
vhod četným raíftn přátelům kteří

8Í chtf zaopatřili krátmou a trvalou
1 upomínku na svčtovou výnHvu

ťTADT VyJ Puk Zdp

fAVéóný žid
ti iNení díla kteréí by r roniano)ÍHec- -

tví tak poutalo vSechriy vrstvy čtenářů
K jako "Vřéný žid" Jest to román

avětoznámý který každý čte ne zalí- -

bením Toto velké dílo čítající 12J8

tran jest nyní k doHtání úplné za je-- 1

diný dolar Sešit na ukázku poSle se
Ochotně zdarma každému kdo oQ

w požádá pod adreaou
j

i Knihovna Am Omaha Neb


